

Kährs

QUALITY IN WOOD SINCE 1857



SKÖTSEL AV KÄHRS LACKERADE TRÄGOLV I BOSTADSMILJÖ



Följande text är ett utdrag är Kährs tekniska handbok. Den finns i sin helhet på www.kahrs.se

9.1 Skötsel och reparation av Kährs trägolv i bostadsmiljö

För att trägolv från Kährs ska behålla sitt vackra utseende och samtidigt vara tåligt och lättskött, har vi utvecklat **Kährs Floor Guard System**.

Med Kährs Floor Guard System får man bl a den starkaste golvlacken på marknaden som minskar risken för uppkomsten av s k mikrorepor, de små, små retliga repor som kan uppstå i lacksiktet när t ex möbler med utslitna möbeltassar dras på golvet. Kährs lack gör de lackerade golven lättskötta eftersom fläckar har svårt för att bita sig fast.

Woodloc®-fogen från Kährs ger tätta och knappt synbara fogar, vilket också är en fördel vid städning och underhåll. Elasticiteten i ytbehandlingarna från Kährs är avpassade för att kunna följa träets naturliga rörelser mellan sommar och vinter, oavsett om det är lackerade eller oljade golvbräder. Allt detta gör att Kährs golv är lättskötta. Se mer om Kährs Floor Guard System i kap 4.4.5.

Infärgade produkter förlorar vid ytrenovering sin gamla färg. Detta måste beaktas vid underhållet av golvet. Underhåll görs med ofärgat underhållsmaterial. Särskild



hänsyn måste även tas till de bearbetade produkterna. Material för skötsel och reparation, se kapitel 9.3.



9.1.1 Skötsel och reparation av UV-lackerade golv

9.1.1.1 Förebyggande åtgärder

I rum där man ofta spillar vatten och där det dessutom är risk för att det får ligga kvar, rekommenderar vi att man lackerar golvet ytterligare efter inläggning. Då täcks fogarna mellan bräderna vilket ger ett bra skydd mot väta.

Ha en dörmatta både utanför och innanför ytterdörren så slipper man få in en massa smuts och grus, som annars kan slita onödigt hårt på dina golv. Sätt tassar på möblerna (dock ej metalltassar som ger fläckar på trägolv) så undviks onödiga märken och repor i golvet.

9.1.1.2 Städning

Den dagliga städningen utförs med torra metoder, t ex dammsugning. Vid behov fuktorkas golvet med väl urvriden mopp/skurtrasa. Golvet får bara fuktas lätt. Den vattenfilm som bildas efter skurduken ska torka inom 1 minut. Bästa städresultat fås med Kährs Cleaner utspädd i ljummet vatten. Låt inte heller vattenspill ligga kvar, i synnerhet inte på Bok- och Hard Maplegolv (kanadensisk lönn), som är extra känsliga för fukt. Hur ofta golvet måste fuktorkas beror på användning och nedsmutsning.

9.1.1.3 Fläckborttagning

Ta bort fläckar så fort som möjligt med vatten och Kährs Cleaner. Hjälper inte det, finns nedan några tips för borttagning av svårare fläckar. Men var försiktig med de starka fläckborttagningsmedlen, eftersom för stora mängder och för hård gnidning kan påverka lacken.



När du fuktorkar golvet ska det vara torrt inom 1 minut, då använder du rätt mängd vatten.

Fabrikslackerade ytor

Fläckar av	Avlägsnas med
Asfalt, gummi, olja, skokräm, sot och intorkade rester av choklad eller fett.	Rengöringssprit, tvättbensin eller liknande.
Färgkriter, läppstift, tusch.	Rengöringssprit.
Stearin, tuggummi.	Kylspraya eller lägg en plastpåse med iskuber på fläcken. Skrapa sedan försiktigt.
Blod.	Kallt vatten.

Överlackerade ytor

Fläckar av	Avlägsnas med
Asfalt, gummi, olja, skokräm, sot och intorkade rester av choklad eller fett.	Lacknafta.
Färgkriter, läppstift, tusch.	Lacknafta.
Stearin, tuggummi.	Kylspraya eller lägg en plastpåse med iskuber på fläcken. Skrapa sedan försiktigt.
Blod.	Kallt vatten.

9.1.1.4 Underhåll med Kährs Lackrefresher

För att ge ny finish åt ett lackerat trägolv som fått en repad och nedmattad yta, används Kährs Lackrefresher. Den ersätter inte överlackering utan används mellan överlackeringarna.

Golvet som skall behandlas, skall vara rent, fritt från polish, vax och andra föroreningar. Dammsug noggrant och fuktorka golvet med Kährs Cleaner utspädd i ljummet vatten för att avlägsna alla spår av fett.

1. Städa golvet noggrant. Om smuts finns kvar på golvet när underhållet görs blir det svårt att få bort smutsen senare.
2. Skaka flaskan med Kährs Lackrefresher och håll ut direkt på golvet. Håll flaskan nära golvytan så att det inte skvätter på tidigare underhållen yta.
3. Stryk ut Kährs Lackrefresher med en Kährs mopp, svamp eller polishutstrykare. Arbeta i brädans längdriktning ett par brädrader i taget. Om golvet är mycket slitet kan ytterligare en strykning göras när första strykningen torkat. Låt torka ca 30 min innan möblerna sätts tillbaka. Vid fuktstädning försvinner Lackrefreshern gradvis. Kährs Lackrefresher innehåller 1 liter som räcker till ca 70 m². Anvisningar finns på förpackningen.

Var noga med att underhålla infärgade produkter i tid, så att den infärgade ytan inte nöts ned.

9.1.1.5 Reparation

Partiell reparation av lamellparkett och Kährs Linnea:

- Små ytrepor och skrapmärken kan behandlas med Kährs Lackrefresher. Något djupare repor måste först behandlas med Kährs Touch-up-lack.
- Små intrycksmärken fylls med Kährs Touch-up-lack om ytan har spruckit.
- Djupa hack, repor och sprickor fylls med Woodfiller och lackeras med Kährs Touch-up-lack. Vid större skada kan de skadade stavarna eller bräderna bytas ut. Se kapitel 9.4.

9.1.1.6 Renovering

Renovering av ytbehandlingen på trägolv:

Microrepor. Om en mindre yta blivit repad i lacken (under stolar etc) kan golvet behandlas med Kährs Lackrefresher. Detta gör att microreporerna döljs. Se 9.1.1.4. Vid fuktstädning försvinner Lackrefreshern gradvis.

Partiell reparation av Kährs lamellparkett och Linnea:

Om en mindre yta blivit skadad, genomnött eller av annan orsak måste åtgärdas, sker detta bäst genom att de skadade bräderna byts ut. Med Woodloc[®]-fog är detta enkelt. Se kap 9.4. Detta gäller särskilt infärgade eller bearbetade bräder.



Lackreovering (överlackering):

Den yta som ska lackeras skall vara väl rengjord med Kährs Cleaner. Om golvytan är mycket smutsig skall en singelskurmaskin med röd rondell användas tillsammans med **Kährs Remover** för att säkerställa att golvet är fritt från fett och smuts. Temperaturen i rummet eller på lacken får inte understiga 13° C vid lackering. Hela golvytan måste överlackeras för att inte lackvallar skall uppstå. Stryk ut lacken med en roller (eller lackpensel). Vid överlackering – för att täcka fogarna och ge golvet ett vattenskyddande skikt – räcker det med en strykning. Tänk på att ytan som skall överlackeras inte tidigare får vara behandlad med vax, polish eller liknande. Detta förhindrar vidhäftning, vilket gör att ytan måste slipas ned till trärent.

Före överlackering skall en provlackering göras för att testa vidhäftningen. Överlackera sedan enligt lacktillverkarens anvisningar. Om golvet tidigare har överlackerats skall den lacktillverkarens anvisningar följas. Om golvet kommer att utsättas för hårt slitage behöver golvet lackeras i flera lager.

Golvet kan försiktigt beträdas ca 8 timmar efter lackering. Mattor kan läggas på golvet 1 vecka efter lackering. Var försiktig med vattenspill på den nylackerade ytan den första veckan, eftersom det kan ge bestående fläckar.

Arbetsredskap rengörs i vatten. Håll inte lackrester i avloppet utan låt dem torka in och deponera det enligt lokala föreskrifter. Använd aceton för att ta bort torkad lack, anvisningar finns på förpackningarna. 1 liter lack räcker till 8–10 m².

Notera att en överlackering ger en ”plastigare” yta än den fabrikslackerade och att repor syns tydligare då reptåligheten är något sämre på en överlackerad yta. Eftersom en överlackering inte sker i en dammfri miljö, finns det risk för att dammkorn lägger sig i ytan och kan ge ”noppor” som syns när lacken torkat.

Grundreovering av trägolv:

Är golvet mycket slitet eller av andra skäl behöver renoveras går det utmärkt att maskinslipa till rent trä och ytbehandla på nytt.

Obs! Kährs Linnea kan inte slipas!

Särskild hänsyn måste tas till infärgade eller bearbetade produkter (kap 4.3.1). Följ lacktillverkarens anvisningar!

